муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

 города Новосибирска «Детский сад № 36 комбинированного вида «Поиск»

Приказ № 37 - ОД

                                                                                                              от 01.03.2018 г.

  «По итогам педсовета».

    В соответствие с  планом работы ДОУ на 2017-2018 учебный год 28 февраля

2018 года состоялся педсовет, на котором рассматривались следующие

вопросы: итоги тематического изучения «Состояние работы по ознакомлению

дошкольников с профессиями взрослых», презентация из опыта работы разных

форм образовательной деятельности по ознакомлению детей с профессиями

взрослых, итоги акции «Играя, познаём профессии»,  итоги конкурса

«Волшебный мир игры», ознакомление с приказом  «Об организации работы по

введению профессиональных стандартов», принятие Положения  о Рабочей

группе по введению и реализации профессиональных стандартов  в

муниципальном казенном дошкольном образовательном учреждении города

Новосибирска «Детский сад № 36 комбинированного вида «Поиск», выборы

членов Рабочей группы по введению и реализации профессиональных

стандартов  в муниципальном казенном дошкольном образовательном

учреждении города Новосибирска «Детский сад № 36 комбинированного вида

«Поиск», принятие Плана работы («дорожной карты») по организации и

применению Профессиональных стандартов на период до 2020 года.

В целях улучшения качества образовательной деятельности с детьми и

повышения профессиональной компетентности педагогов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать работу по ознакомлению дошкольников с профессиями взрослых

удовлетворительной.

2. Устранить замечания по оснащению развивающей предметно-

пространственной среды.

Срок: до 15 апреля 2018 года.             Ответственные: воспитатели групп

3. Провести дополнительную работу по ознакомлению со следующими

профессиями: швея, почтальон, садовод, птичница, овощевод, библиотекарь с

учётом возраста детей.

Срок: до 25 мая 2018 г.  Ответственные: воспитатели групп № 1.2.3.6.7.8.9

 10.11.12

4. Провести консультацию-практикум «Организация и планирование работы по

ознакомлению детей с профессиями в НОД и образовательной деятельности в

режимных моментах с учётом принципа интеграции»

Срок: до  10 апреля 2018 г.  Ответственный: ст. воспитатель Митрохович Т.И.

5. Считать итоги акции с родителями «Играя, познаём профессии»

удовлетворительными.

6. Считать результаты конкурса «Волшебный мир  игры»

удовлетворительными.

7. Вести работу по введению профессиональных стандартов в соответствие с

приказом «Об организации работы по введению профессиональных

стандартов» и разработанным Планом («дорожной картой») по организации и

применению Профессиональных стандартов на период до 2020 года.

Срок: февраль 2018 г – декабрь 2019 г.     Ответственные: ст. воспитатели

Митрохович Т.И., Котельникова Ю.Е.

8. Утвердить Положение  о Рабочей группе по введению и реализации

профессиональных стандартов  в муниципальном казенном дошкольном

образовательном учреждении города Новосибирска «Детский сад № 36

комбинированного вида «Поиск».

9. Утвердить Рабочую группу по введению и реализации профессиональных

стандартов  в муниципальном казенном дошкольном образовательном

учреждении города Новосибирска «Детский сад № 36 комбинированного вида

«Поиск» в составе:

Тупкалова Е.И. – заведующий,

Митрохович Т.И. – старший воспитатель,

Котельникова Ю.Е. – старший воспитатель,

Дорофеева И.Н. – воспитатель,

Давыдова С.С. – воспитатель.

10. Утвердить План работы («дорожную карту»)  по организации и применению

Профессиональных стандартов на период до 2020 года.

 Заведующий ___________ Е.И. тупкалова

Основание: решение педсовета от 28.02.2018

С приказом ознакомлены:

Яковлева Л.В.                                               Федотенко М.К.

Давыдова С.С.                                          Глущенко Н.Л.

Кортунова Е.В.                                          Какорина Н.А.

Юрина Е.В.                                          Пищик О.В.

Яковлева Г.В.                                                Глушек О.Р.

Богатова Е.Е.                                          Лузгина Л. Е.

Дорофеева И.Н.                                          Хорошайлова Г.Г.

Соколова Т.Г.                                          Кошкарева О.В.

Соколова Р.В.                                          Сойникова Т.А.

Вотинцева Ю.В.                                          Лапшина Н.Н.

Котова Е. С.                                          Прищепа Е.А.

Санькова Н.Б.                                          Митрохович Т.И.

Пашковская З.А.                                          Кукушкина Е.В.

Калащук Е.В.                                          Колесник Н.С.

Котельникова Ю.Е.